de agua potable sean los que suministren el agua a todas las instalaciones del 

hospital una vez finalizada la obra. Este último tanque será construido en concreto 

(siguiendo todas las especificaciones y acabados requeridos para tanques de agua 

potable para el consumo humano) y tendrá una capacidad de veinticinco mil 

galones (25,000 galones). Los tanques de metal de reserva de agua potable 

actuales serán eliminados.  

AGUAS SERVIDAS  

Las aguas servidas serán descargadas al sistema de alcantarillado sanitario 

existente, ya que la ampliación de las instalaciones contempla la conexión al

[...]

multifamiliar independiente o combinado con comercio, dependiendo de su 

densidad y las características del área y sus usos complementarios. 

Imagen 5.1 Zonificación del área según el MIVIOT 

5.9.    Monto global de la inversión:  

El monto aproximado de la inversión para este proyecto es de Ocho millones 

quinientos mil dólares ($8,500,000.00 dólares). 

6.0 DESCRICION DEL MEDIO FISICO 

6.3 CARACTERIZACIÓN DEL SUELO 

El área donde se desarrollará el proyecto es un área ya intervenida desde hace 

varios años por el hombre con la construcción y habilitación de la urbanización 

existente, calles del sector, así como el edificio de la Clínica Hospital San

[...]

Capital de la República y Cabecera del Circuito notarial del mismo

nombre, a los quince (15) días del mes de marzo de dos mil veintidós (2022) ante mi ERICK

ANTONIO BARCIELA CHAMBERS, Notario Público Octavo del Circuito de Panamá,

portador de la cédula de identidad personal número ocho-setecientos once-seiscientos noventa

y cuatro (8-7II-694), compareció personalmente DIEGO ALONSO DE LA GUARDIA

PORRAS, casado, vecino de esta ciudad, portador de la cédula personal número 8-157-1602,

persona a quien conozco y actuando en nombre y representación de la sociedad CLINICA

HOSPITAL SAN FERNANDO, S.A., sociedad ésta inscrita en el Registro Público, al Tomo

[...]

Advertí que copia de esta Escritura Pública debe ser inscrita en el Registro Público y leída

como le fue a los comparecientes en presencia de los testigos instrumentales SELIDETH

EMELINA DE LEÓN CARRASCO, con cédula de identidad personal número seis-cincuenta

y nueve-ciento cuarenta y siete (6-59-147), y ASHLEY POLETT VERGARA ORTIZ, con

cédula rJe identidad personal número ocho-novecientos treinta y uno-quinientos ocho (8-931-

508), mayores de edad, vecinas de esta ciudad, personas a quienes conozco y son hábiles para

el cargo, la encontraron conforme, le impartieron su aprobación y la firman todos para

constancia, por ante mí, el Notario que doy fe.----------

EL COMPARECIENTE: